ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень
■/РЗЗЩ

Об организаций
регионального этапа

и имени

нно-технологической модели проведения
<jтимпиад имени Дж. К. Максвелла, имени Л. Эйлера

.Я Струве в 2025-2026 учебном годуВ

В соответствии с прика
утверждении Порядка проб
15.10.2025 №748 «Об устан
этапа всероссийской олимп
письмом Минпросвещения
проведения в установлений
Максвелла по физике, име^
астрономии

п р и к а з ы в а ю :

^ами Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 «Об
едения всероссийской олимпиады школьников», от
овлении сроков и графика проведения регионального
иады школьников в 2025/26 учебном году», а также с
России от 30.09.2025 №03-1882, с целью обеспечения
е сроки регионального этапа олимпиад имени Дж. К.
и Л. Эйлера по математике и имени В.Я. Струве по

1. Утвердить для прове
регионального этапа олимп
Эйлера по математике и им

- организационно-техно.
- график проведения ол
- состав регионального
- состав жюри и состав
2. Региональному цент

талантов у детей и молодё:
ГАОУ ТО «ФМШ», обеспеч
регионального этапа олим
Эйлера по математике и и
выделенных на выполнение

3. Отделу общего и дер
руководителей муницип
подведомственных общеобб

4. Муниципальным орга
сопровождение обучающихс
Максвелла по физике, име
астрономии согласно органи

6. Контроль исполнен
департамента.

дения в Тюменской области в 2025-2026 учебном году
иад имени Дж. К. Максвелла по физике, имени Л.

ёни В.Я. Струве по астрономии:
логическую модель согласно приложению 1;
импиадных процедур согласно приложению 2;
организационного комитета согласно приложению 3;
апелляционной комиссии согласно приложениям 4, 5.
ру выявления, поддержки и развития способностей и
жи «Новое поколение», структурному подразделению
ить подготовку и проведение в Тюменской области

пиад имени Дж. К. Максвелла по физике, имени Л.
мени В.Я. Струве по астрономии в рамках средств,
государственного задания.
школьного образования довести приказ до сведения

рльных органов управления образованием,
азовательных организаций.
нам управления образованием обеспечить участие и
я в ходе регионального этапа олимпиад имени Дж. К.
ни Л. Эйлера по математике, имени В.Я. Струве по
зационно-технологической модели,
ия приказа возложить на заместителя директора

Директор Д.Н. Горковец

Приложение 1
к приказу Департамента образования и науки Тюменской области

от 0 9  М -  2025 г. № ( Г З # !ОД

Организ
проведения регионал

по физике, имени Л. Эйлер
в Тюменскс

ационно-технологическая модель
ьного этапа олимпиад имени Дж. К. Максвелла
а по математике, имени В.Я. Струве по астрономии
й области в 2025-2026 учебном году

1.1. Региональный этаг
Л. Эйлера по математике, и
в 2025-2026 учебном году
требованиями, разработа
комиссиями по каждому общ
этапа всероссийской олимп
ходе олимпиадных пр
коммуникационные технолс
показа работ участникам ол

1.2. На этапе регистрам
• копия документа, удо

рождении, если участнику м
• копия страхового н

свидетельства обязательной
• согласие на обработк
• согласие на распрост
• справка о состоянии
• справка об обучени

печатью. Обучающиеся по
получают справку, подтвф
прикреплены.

1.3. Оригинал докум
участником при входе в аудм

имени Дж. К. Максвелла

1. Общие положения

олимпиад имени Дж. К. Максвелла по физике, имени
пени В.Я. Струве по астрономии в Тюменской области

(далее - олимпиады) проводится в соответствии с
иными Центральными предметно-методическими
еобразовательному предмету в рамках регионального
иады школьников по соответствующим предметам. В

фцедур могут использоваться информационно-
гии, в том числе при проведении анализа заданий,

импиады, рассмотрения апелляций,
ии участники обязаны предъявить пакет документов:
стоверяющего личность (паспорт или свидетельство о
енее 14 лет);
рмера индивидуального лицевого счета страхового
о пенсионного страхования (СНИЛС);
у персональных данных;
ранение персональных данных;
Здоровья;

в образовательной организации с фотографией и
семейной форме или в форме самообразования

рждающую класс обучения в школе, к которой

и

ента, удостоверяющего личность, предъявляется
торию выполнения олимпиадных заданий.

2. Площадки проведения регионального этапа олимпиад
по физике, имени Л. Эйлера по математике, имени

Е5.Я. Струве по астрономии

Даты Олимп» ада Организация -  площадка, адрес
30, 31
января

Олимп»
имени Дж. К. I'

ада
/1аксвелла

ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г.
Тюмень, ул. 30 лет Победы, 102

2,3
февраля

Олимп»
имени Л. С

ада
>йлера

ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г.
Тюмень, ул. 30 лет Победы, 102

24, 25
февраля

Олимп»
имени В.Я.

ада
Струве

МАОУ гимназия № 4 города Тюмени, корпус 2,
г. Тюмень, ул. Арктическая улица, 3

№

1.

3. Алгоритм
олимпиад имени щ ч

по математи

организации регионального этапа
К. Максвелла по физике, имени Л. Эйлера

ке, имени В.Я. Струве по астрономии

3.1. Проведение первого и второго дня олимпиады:
Время

10.00 -

10.30

Тиражир
Задания тиражир
представителя о
жюри с
конфиденциальн
средств видеоза
Тиражирование
возрастным групп
Количество комп
Процедура тир
подписанным
завершения ком
конверты и перед
НП для доставки

ование и доставка задании
/ются в день олимпиады в присутствии
ргкомитета, председателя предметного
соблюдением мер обеспечения
ости информации и использованием
писи.
комплектов проводится отдельно по
ам, по которым проходит олимпиада.

Дектов соответствует числу участников.
ирования фиксируется протоколом,

тветственными лицами, после её
плекты заданий упаковываются в
аются организатору олимпиады от РЦ

на площадку.______________________

аж

Этапы Ответственные

Представитель
оргкомитета,
председатель
предметного

жюри,
организатор
олимпиады
от РЦ НП

10. 0 0 -

10.30

Регистрам л
На регистраций
документов. Ор
данные участника
заданий. Прои?
допускается.

я в день олимпиады, рассадка
участник отдаёт полный пакет

■анизаторы в аудитории проверяют
и определяют его место выполнения

вольная рассадка участников не

Представитель
оргкомитета,
организатор
олимпиады
от РЦ НП

10.30-
10.50 Инструктаж прово,

жюри после регис

Инструктаж
дит представитель оргкомитета и/или
трации и рассадки участников._______

Представитель
оргкомитета,

жюри____

10.50 -
11.00

Заполнение
После инструктф
листы, бланки
Отсчет времени
после заполнени

бланков олимпиадных заданий
ша участникам выдаются титульные
ютов, задания, черновики.

на выполнение работы начинается
1я обязательных полей бланков. Время

начала и окончания работы фиксируется в зоне
видимости участников, в аудиториях размещаются часы.

Представитель
оргкомитета,

жюри,
организатор
олимпиады
от РЦ НП

поел
е

выпо
лнен

ия
зада
ний

Кодиро
Кодирование осу
(шифровальной
доступ посторон
видеозаписи, ис
олимпиады.
По окончании nb

ванне олимпиадных работ
ществляется ответственными лицами

комиссией) в помещении, исключающем
них лиц, оборудованном средствами
ключительно после проведения тура

закодированные
оцедуры титульный лист снимается, и
работы сканируются.________________

Представитель
оргкомитета,
организатор
олимпиады
от РЦ НП

поел
е

коди
рова
ния

рабо

Сканир
Сканирование ос
в помещении, ир
оборудованном
полноцветном
точек/дюйм.
После заверше
сканы работ отда

ование олимпиадных работ
уществляется ответственными лицами
кпючающем доступ посторонних лиц,

средствами видеозаписи, в
режиме, разрешение мин. 200

ния сканирования, закодированные
ют на печать (под видеозаписью)._____

Организатор
олимпиады
от РЦ НП

№ Время Этапы Ответственные

7.

поел
е

печат
и

рабо
т

ПрОЕ
Отпечатанные ск
председателю ж
скан-копий фикск
ответов. Жюри г
обезличенных ог

^ерка олимпиадных работ
эны закодированных работ передаются
эри по предмету. Процедура передачи
руется актом приема-передачи бланков
роверяют только сканированные копии
импиадных работ.

Организатор
олимпиады
от РЦ НП,

председатель
предметного

жюри

3.2. Ознакомление с ре )ультатами олимпиады, показ работ и апелляции:
№ Время Этапы Ответственные

1.

опред
еляетс

я
органи
заторо

м
О Л И М П

иады
индив
идуал

ьно

Раз
Разбор для
использованием
технологий (да
согласно грае}
приказу).

юр олимпиадных заданий
участников олимпиады проходит с
1 информационно-коммуникационных
нее -  ИКТ) и доступен для просмотра
1ику (приложение 2 к настоящему

Организатор
от РЦ НП,

ответственные
от МО, ОО

2.

ДемонстраЕ
Предварительн
httos://np.fmschc

[ия предварительных результатов
ые результаты публикуются на сайте
)ol72.ru/olimpiadi/vsosh/reqionalnii-etap

Ответственный
от МО/ОО,

организатор от
РЦ НПсогласно графику по итогам 2-х дней.

3.

время
начал

а
прием

а
запрос
ов на

общей
ие с

жюри
-  с

10.00
часов

П
Показ работ
графику в личн<
Время ознаком]
При возникнов
лица от муниг
обеспечивают
жюри на плат
ответы -  до
посторонних л
аудитории, в ко

эказ олимпиадных работ
проходит с использованием ИКТ по
)м кабинете участника олимпиады,
пения с работой -  до 10.00 часов дня.
ении вопросов к жюри ответственные
ипального образования (далее -  МО)
онлайн-общение участников и членов
форме РЦ НП. Время на вопросы и
15 минут. Запрещается присутствие

щ  вместе с участником олимпиады в
торой происходит общение с жюри.

Ответственный
от МО, от ОО,
специалисты,
технического

сопровождения
ОО и РЦ НП,

представитель
оргкомитета

4.

время
прием

а
заявле
ний до
13.00
часов
соглас

но
графи

ку

Заявления на
на почту
устанавливаете
При апелляц!
технического се
Апелляция пре
направляется
апелляции.
Время апелля
минут на одне
запрещено пр
средства связи

Подача апелляций
апелляцию подаются согласно графику

np(a)fmschool72.ru. Очередность
:я в порядке поступления заявлений.
1и присутствует только специалист
провождения и участник олимпиады,
водится на платформе РЦ НП, ссылка
ответственному от МО в день

дии (общение с экспертами) -  до 10
го участника. В аудитории апелляции
исутствие посторонних лиц, наличие
письменных принадлежностей.

Ответственный
от МО, от ОО,
специалисты
технического

сопровождения
ОО и РЦ НП,

представитель
оргкомитета

5.
соглас

но
графи

ку

Ответственный
протоколом ап
ознакомления
связи организа
Оригинал необ
Райтер А.А., г.

Завершение апелляции
от МО / ОО знакомит участника с

злляции под подпись, скан-копию листа
направляет по защищенному каналу

гору от РЦ НП.
ходимо предоставить методисту РЦ НП
Гюмень, ул. 30 лет Победы, 102.

Ответственный
от МО, ОО,

представитель
оргкомитета

№ Время Этапы Ответственные

6.

comae
но

графи
ку

Итоговые прот<
оргкомитетом
httDs://no.fmschc

Подведение итогов
[колы олимпиады после утверждения

публикуются на сайте РЦ НП
)ol72.ru/olimDiadi/vsosh/reaionalnii-etao.

Организатор
олимпиады
от РЦ НП

Приложение 2
к приказ/ Департамента образования и науки Тюменской области

от Р&. / Я  2025 г. № y / W /ОД

проведения олимпи
имени Дж. К. Максве

им

ГРАФИК
адных процедур регионального этапа олимпиад
лла по физике, имени Л. Эйлера по математике,
ени В.Я. Струве по астрономии

№ Предмет
ы

Прод
олжи
тель
ноет

ь
выло
лнен

И Я

зада
ний*

Даты олимпиадных процедур

выл
олне
ния
зада
ний

пров
ерки
зада
ний

публи
нации
предв
арите
льны

X

резул
ьтато

в**

разбор
задани

й,
показ
работ,
апелля

ции

утвер
ждени

я
резул
ьтато

в

публи
нации
итого
вых

прото
колов

1 Физика 300
минут

30, 31
января

02-06
февра

ля
07

февраля
07

февраля
09

февраля
13

февраля

2 Математика 235
минут

02, 03
февра

ля

04-07
февра

ля
09

февраля
09

февраля
12

февраля
16

февраля

3 Астрономия 235
минут

24, 25
февра

ля

26
февра
ля -  03
марта

04
марта 04 марта 06

марта
10

марта

*Время выполнения
разработанными Централ
быть уточнено при внесен

Начало выполнения
регионального этапа BcOLjJ-

олимпиадных заданий определено требованиями,
ьными предметно-методическими комиссиями, может

ии изменений со стороны ЦПМК.
олимпиадных заданий с 11.00 часов согласно графику

**Публикация предварительных результатов осуществляется
https://np.fmschool72.ru/olirnDiadi/vsosh/reqionalnii-etap.

Срок публикации итоговых протоколов может быть изменен
требованиям ЦПМК и/или Министерства просвещения РФ.

на сайте

согласно

7

https://np.fmschool72.ru/olirnDiadi/vsosh/reqionalnii-etap

Приложение 3 к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от 0 9  / /  2025 г. № # 2 # 7 0 Д

организационного
имени Дж. К. Максвелла

В.Я. Струве пб

СОСТАВ
комитета регионального этапа олимпиад

îo физике, имени Л. Эйлера по математике, имени
астрономии в 2025-2026 учебном году

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

7.

8 .

9.

Конончук Ирина Петровн
и науки Тюменской облас

Чеботарь Людмила Григо
ного общеобразователен
тическая школа», замест

Райтер Анастасия Андре
держки и развития споо
ление», секретарь органи

Королев Данил Алексац
поддержки и развития сп
коление»;

Абакумова Анастасия А г
образования Департаме^

Андриянова Анастасия
школьного образования
сти;

Попова Юлия Ленуровна
ки и развития способнор
ние»;

Сусоев Максим Алексее!
поддержки и развития сп
коление»;

Шестаков Михаил ЮрьеЕ*
ления, поддержки и раз
«Новое поколение».

а, заместитель директора Департамента образования
ти, председатель организационного комитета;

рьевна, старший методист государственного автоном-
ого учреждения Тюменской области «Физико-матема-
итель председателя организационного комитета;

евна, методист регионального центра выявления, под-
с^бностей и талантов у детей и молодежи «Новое поко-

зационного комитета;

дрович, методист регионального центра выявления,
особностей и талантов у детей и молодежи «Новое по-

ександровна, начальник отдела общего и дошкольного
та образования и науки Тюменской области;

Длексеевна, главный специалист отдела общего и до-
Департамента образования и науки Тюменской обла-

методист регионального центра выявления, поддерж-
:тей и талантов у детей и молодежи «Новое поколе-

вич, руководитель регионального центра выявления,
особностей и талантов у детей и молодежи «Новое по-

ич, учитель информатики регионального центра выяв-
вития способностей и талантов у детей и молодежи

8

	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 1
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 2
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 3
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 4
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 5
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 6
	Об орг.-тех. модели 3-х олимпиад №1038 ОД от 09.12.2025 (1) 7